
Avda. Solidaridad nº15 , 1º Izda. 
26003 logroño. 
La Rioja. 

Teléfono: 941 291100 
Fax: 941 2434444 Fundación Riojana 

de Apoyo a la 

Discapacidad fradis@larioja.org 

1 5 

00860-2024/056398 2024/0418380 Resolución Solicitudes y remisiones generales 

1 Directora/Gerente 

2 SELLADO ELECTRÓNICAMENTE 

Amaya Dominguez Moreno 10/05/2024 14:38:07 

10/05/2024 14:38:12 por Gobierno de La Rioja con CSV: UCCS5HU2PVLYDXU Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 

 

 

 

 

Resolución de 10 de mayo de 2024 de la Fundación Riojana de Apoyo a la 

Discapacidad por la que se hace pública la relación de personas aspirantes 

admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la provisión de un puesto de 

trabajo de Subalterno convocadas por Resolución publicada en el BOR de 13 de 

marzo de 2024. 

 
Por Resolución de la Fundación Riojana de Apoyo a la Discapacidad publicada en el BOR de 
13 de marzo de 2024, se convocan pruebas selectivas para la provisión de un puesto de 
trabajo de Subalterno. 

De conformidad con lo establecido en la base 5.6. de la convocatoria, la Fundación en uso de 
las facultades conferidas 

 
 

RESUELVE 
 

 
Primero-. Aprobar las listas de personas aspirantes admitidas y excluidas que figuran 
como anexos I y II respectivamente a esta resolución, quedando expuesta en la página 
web de la Fundación https://www.larioja.org/fradis/es/destacados/ofertas-empleo, así como en 
el tablón de anuncios de la sede de la Fundación Riojana de Apoyo a la Discapacidad, de 
Avenida Solidaridad número 15, piso 1º izquierda de Logroño, C.P. 26003. 

 
Segundo-. El Tribunal se reunirá el próximo jueves 16 de mayo y las sesiones consecutivas 

que resulten necesarias, para valorar los méritos de las personas admitidas. 
 
La lista de aspirantes que hayan superado la fase de méritos será publicada por los 
mismos medios previstos en el apartado Primero. 

 
 
 

 
Logroño, 10 de mayo de 2024. Firmado electrónicamente por Amaya Domínguez Moreno, 
Directora Gerente de la Fundación Riojana de Apoyo a la Discapacidad. 

http://?
http://?
http://?


Avda. Solidaridad nº15 , 1º Izda. 
26003 logroño. 
La Rioja. 

Teléfono: 941 291100 
Fax: 941 2434444 Fundación Riojana 

de Apoyo a la 

Discapacidad fradis@larioja.org 

2 5 

00860-2024/056398 2024/0418380 Resolución Solicitudes y remisiones generales 

1 Directora/Gerente 

2 SELLADO ELECTRÓNICAMENTE 

Amaya Dominguez Moreno 10/05/2024 14:38:07 

10/05/2024 14:38:12 por Gobierno de La Rioja con CSV: UCCS5HU2PVLYDXU Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 

 

 

 

 
Anexo I 

 
Relación definitiva de personas aspirantes admitidas a las pruebas selectivas para la provisión 
de un puesto de trabajo de Subalterno convocadas por Resolución publicada en el BOR de 
13 de marzo de 2024. 

 
Admitidos: 66 

 

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 Ajamil Viana María 16***365K 

2 Alexandru Mónica Elena X42****6W 

3 Alonso Benito Javier 16***155Z 

4 Alonso de Santocildes García María Erkuden 16***530P 

5 Alonso Gómez Miguel 16***880V 

6 Alonso Soto Ander 1662***** 

7 Aparicio Pérez Kesia 5276***** 

8 Arroyo Labeaga Carlos 1659***** 

9 Auferil Reches Francesc 338****0K 

10 Azofra Serrano Eduardo 166****6Y 

11 Barrasa Tecedor María Nuria 165****2E 

12 Benavides Madariaga Diego 165****9M 

13 Calleja Benito Vanesa 166****9L 

14 Castaño Viniegra Pilar 13***835H 

15 De la Vieja Garín Juliana del Puy 16***949J 

16 De la Viuda Truchero María Concepción 16***990R 

17 Díaz de Cerio Suberbiola Nekane 16***307N 

18 Escalada Zabala Ester 16***836H 

19 Espinosa Blanco Elena 1659***** 

20 Estepa Barrera María Elena 1655***** 

21 Eusebio Payán Lidia del Mar 4704***** 

22 Fernández Chacón Ana Isabel 2018***** 

23 Fernández García Alberto 1661***** 

24 Fernández Garrido Beatriz 1658***** 

25 García Abad Esther 165****3F 

26 García Gutiérrez Gloria 165****4B 

27 García Santolaya José Antonio 165****7Y 

28 Gómes Medeiros Mariana Aparecida 184****0A 

29 Gómez Álvarez Gustavo 305****0Q 

30 González Sainz Manuela 524****7A 

31 González Sainz Olivia 166****6Q 

http://?
http://?


Avda. Solidaridad nº15 , 1º Izda. 
26003 logroño. 
La Rioja. 

Teléfono: 941 291100 
Fax: 941 2434444 Fundación Riojana 

de Apoyo a la 

Discapacidad fradis@larioja.org 

3 5 

00860-2024/056398 2024/0418380 Resolución Solicitudes y remisiones generales 

1 Directora/Gerente 

2 SELLADO ELECTRÓNICAMENTE 

Amaya Dominguez Moreno 10/05/2024 14:38:07 

10/05/2024 14:38:12 por Gobierno de La Rioja con CSV: UCCS5HU2PVLYDXU Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 

 

 

 

 

32 Guerra Escalona José 165****3Q 

33 Jiménez Espinosa Javier 166****4X 

34 Lafuente Montero Yasmina 16***445V 

35 Lahoz Artal María Gloria 17***491B 

36 Lázaro Fernández Mirta 16***582Z 

37 López Díez María 16***959V 

38 Lugo Saavedra Ivonne Andrea 18***455Q 

39 Majuelo Tabernero Maite 16***763S 

40 Martín Calvo María del Coro 16***606N 

41 Martín Martínez-Portillo María Estrella 72***229Q 

42 Martínez Fernández María Isabel 16***642C 

43 Martínez Ibarnavarro Miguel 1659***** 

44 Martín-Forero Sáez Nayara 7134***** 

45 Marzo Rubio María Concepción 1655***** 

46 Moreno Camacho Ángela Patricia 1749***** 

47 Moreno Cámara Miguel 1658***** 

48 Nalda Sáenz Marta 1660***** 

49 Novoa Fernández Ana 1659***** 

50 Ochoa Bajo Mónica 1661***** 

51 Padilla Ruiz José Manuel 166****4N 

52 Pascual González María Lourdes 165****5G 

53 Peche Alba Ana 165****4S 

54 Pérez San Pedro Yoryina 166****5X 

55 Recio Gómez Beatriz 166****6D 

56 Rubio Díaz Leticia 727****1W 

57 Rueda Ruiz Laura 174****4Q 

58 Ruiz Rueda Jesús 165****3E 

59 Sáenz Fernández Ana Rosa 16***449A 

60 Santamaría Alonso Estela 16***817B 

61 Santolaya Ruiz Ángela 18***573E 

62 Terán Nájera Paula 16***372P 

63 Torres Rubio Juan Ramón 1659***** 

64 Tubia Martínez Alfredo 7279***** 

65 Vallejo Antón María Estrella 165****4H 

66 Villoslada García María **60**21* 

http://?
http://?


Avda. Solidaridad nº15 , 1º Izda. 
26003 logroño. 
La Rioja. 

Teléfono: 941 291100 
Fax: 941 2434444 Fundación Riojana 

de Apoyo a la 

Discapacidad fradis@larioja.org 

4 5 

00860-2024/056398 2024/0418380 Resolución Solicitudes y remisiones generales 

1 Directora/Gerente 

2 SELLADO ELECTRÓNICAMENTE 

Amaya Dominguez Moreno 10/05/2024 14:38:07 

10/05/2024 14:38:12 por Gobierno de La Rioja con CSV: UCCS5HU2PVLYDXU Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 

 

 

 

 
Anexo II 

 
Relación definitiva de personas aspirantes excluidas a las pruebas selectivas para la provisión 
de un puesto de trabajo de Subalterno convocadas por Resolución publicada en el BOR de 
13 de marzo de 2024. 

 
Excluidos: 22 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 
 

DNI 
CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

1 Adam Auger David 4056***** 5.4. g) 

2 Aguilera Macías Antonio 16***730N 5.4. a) e) y g) 

3 Alvarez Villar Elena 7103***** 5.4. g) 

4 Aparaschivei Putan Simona 0477***** 5.4. g) 

5 Arnedo Manrique Nieva 1655***** 5.4. g) 

6 Asensio García José Carlos 1656***** 5.4. g) 

7 Barea Urbaneja Sonia 1659***** 5.4. g) 

8 Bento Puertas Miguel 16***582A 5.4. g) 

9 Carrillo Villanúa María del Carmen 16***015P 5.4. g) 

10 García La Hoz Jesús 16***185Q 5.4. g) 

11 Jiménez Pérez Virginia 16***418L 5.4. g) 

12 Liras Contreras María Aurora 165****5T 5.4. g) 

13 López Rodríguez Rubén 165****3C 5.3. y 5.4. g) 

14 Martínez Díez Istar 166****7E 5.4. g) 

15 Martínez Domingo Concepción 165****7G 5.4. g) 

16 Muñoz Peña Borja 727****4E 5.4. f) 

17 Riaño Ayala Jesús 1661***** 5.4. g) 

18 Ruiz Castroviejo Beatriz 1660***** 5.4. g) 

19 Somalo Fernández José Javier 1655***** 5.4. g) 

20 Somovilla Calles Javier 165****9J 5.4. g) 

21 Tejero Urrutia María 166****9R 5.4. g) 

22 Torre Gómez Carolina 166****9K 5.4. f) 

http://?
http://?


Avda. Solidaridad nº15 , 1º Izda. 
26003 logroño. 
La Rioja. 

Teléfono: 941 291100 
Fax: 941 2434444 Fundación Riojana 

de Apoyo a la 

Discapacidad fradis@larioja.org 

5 5 

00860-2024/056398 2024/0418380 Resolución Solicitudes y remisiones generales 

1 Directora/Gerente 

2 SELLADO ELECTRÓNICAMENTE 

Amaya Dominguez Moreno 10/05/2024 14:38:07 

10/05/2024 14:38:12 por Gobierno de La Rioja con CSV: UCCS5HU2PVLYDXU Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 

 

 

 

 
Causas de exclusión: 

5.3. No firmar la Solicitud de Admisión a las pruebas selectivas: Anexo 1. 

5.4. a) No presentar copia del Documento Nacional de Identidad. 

5.4. e) No presentar copia del permiso de conducir en vigor. 

5.4. f) No presentar Autobaremo correspondiente al puesto de trabajo solicitado, conforme a 

los criterios establecidos en Anexo 6. 

5.4. g) No presentar currículum vitae que contenga los méritos académicos y la experiencia 

profesional. 

http://?
http://?

